[bookmark: _Hlk107821490][bookmark: _Hlk100300537][image: ]ESTADO DE PERNAMBUCO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO
CASA ANTONIO AGOSTINHO JANUARIO
[bookmark: _Hlk109715407]“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”

ATA DA 8ª (OITAVA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GRANITO, ESTADO DE PERNAMBUCO

Aos 11 (onze) dias do mês de novembro do ano de 2022, às 9h00, em sessão remota, estiveram presentes em Sessão Virtual sob a Presidência do Senhor Wanderson Silva de Meneses, o Senhor Vereador George Washington Pereira de Alencar, Senhor Vereador Aurílio Lacerda de Alencar, Senhor Vereador Elidberg Sales Pessoa Coelho. Ausentes os Senhores Vereadores Antônio Carlos Pereira, Primeiro-Secretário, Onofre Eufrásio de Luna Neto, Segundo-Secretário, Rozali Eufrausina de Oliveira, Vice-Presidente, Cicero Nildo de Oliveira Alencar, Alan de Oliveira. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão. Solicitou ao Primeiro-Secretário ad hoc, Senhor Vereador George Washigton Pereira de Alencar, para que procedesse com a leitura da ordem do dia. Incontinente o Primeiro-Secretário informou que a pauta da ordem do dia consiste: discursão e votação do Projeto de Lei do Executivo n. 17, de 2022, com EMENTA: ESTIMA a Receita e fixa a DESPESA do município para o exercício financeiro de 2023 (LOA). Em seguida o Senhor Presidente  verificou que não há quórum para discussão e votação, nos termos do art. 180, do Regimento Interno, e por isso declarou encerrada a sessão e mandou que lavrasse a presente Ata, que, após lida e aprovada, segue assinada por mim,________________________________Alecsandra Rodrigues Bezerra de Oliveira, secretária do Legislativo, bem como pelos Vereadores presentes. Para maiores detalhes desta sessão pode-se consultar as gravações que contam nos registros desta Casa. Granito-PE,11 de novembro de 2022.
________________________________________
Wanderson Silva de Meneses
Presidente da Câmara

__________________________________
George Washigton Pereira Alencar
Vereador

__________________________________
Aurilío Lacerda de Alencar
Vereador
__________________________________
Elidberg Salas Pessoa Coelho
image1.png